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 WO-ZA.0022.10.2018 

Protokół Nr 126/18 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 22 marca 2018 r. 

 

Ad 1) 

Sto dwudzieste szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 12:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Wicestarosta Czesław Kołak zaproponował dodanie do porządku obrad punktów: 

5i) o treści: Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w 

Gostyniu w sprawie sfinansowania realizacji projektu edukacyjnego  

 

Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponował dodanie do porządku obrad punktu:  

6 e) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania 

planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Gostyniu za 2017 r. ”, 

6 f) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r. 

”. 

6 g) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Gostyńskiego na lata 2018-2028. ” 

6 h)  o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2017 r”.  

 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie do porządku obrad punktu:  

6 i) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie zaskarżenia decyzji Wojewody 

Wielkopolskiego”.  

6j)  o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat”, 

6k) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady 

Powiatu Gostyńskiego”   

 

Zmiany w porządku obrad zostały przyjęte w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 125/18 z dnia 8 marca 2018 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 a)  

Wniosek Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu w sprawie objęcia honorowego patronatu przez 

Starostę Gostyńskiego oraz wsparcie finansowe konkursu historycznego dla uczniów szkół 
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ponadpodstawowych przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: BPR.0362.7.2018). 

 

 

Opinia BPR  

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Gostyniu zwraca się z prośba o objęcie przez Starostę 

Gostyńskiego honorowego patronatu nad powiatowym konkursem historycznym dla uczniów 

szkół ponadpodstawowych, organizowanym w ramach Dni Gostynia 2018 pn. „Wiem więcej o 

. . .  ziemi gostyńskiej" oraz o wsparcie finansowe w kwocie 200 zł na zakup nagród dla 

uczestników konkursu. 

Konkurs odbywać się będzie w dwóch etapach, a powiatowy finał konkursu w ramach „Dni 

Gostynia" zostanie przeprowadzony 5 maja 2018 r. o godz. 12.00 w salt odczytowej 

gostyńskiej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu. Celem konkursu jest; 

popularyzowanie wśród młodzieży ponadpodstawowej wiedzy o najbliższym otoczeniu, 

rozbudzenie zainteresowań historia regionu, wyrabianie u młodzieży szkolnej umiejętności i 

nawyku wyszukiwania potrzebnych informacji w źródłach i opracowaniach, 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje objąć patronatem w. w. przedsięwzięcie oraz 

przeznaczyć kwotę 200,00 zł brutto na pokrycie kosztów zakupu nagród (za okazaniem 

faktury/ rachunku). 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią. 

Odpowiedzi udzieli BPR. 

 

Ad 5b)  

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie organizacji 

nauczania indywidualnego dla uczennicy klasy II liceum ogólnokształcącego przedstawił Etatowy Członek 

Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: OS.4352.2.2018) 

 

Opinia Wydziału OS 

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi złożył wniosek o umożliwienie 

organizacji nauczania indywidualnego, w wymiarze 12 godzin tygodniowo, dla uczennicy klasy III 

technikum - do końca roku szkolnego 2017/2018 r. Uczennica posiada aktualne orzeczenie 

o potrzebie indywidualnego nauczania, wydane przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w 

Gostyniu, nr 84 (2017-2018).   

Przepis art. 127 ust. 16 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 59 ze zm.) stanowi, iż organizowanie indywidualnego nauczania należy do dyrektora 

szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania. 

Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje w porozumieniu z organem prowadzącym. Natomiast 

przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie 

indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego dzieci i indywidualnego 

nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2014 r. poz. 1157) określają tygodniowy wymiar godzin 

zajęć nauczania indywidualnego, który wynosi dla szkół ponadpodstawowych od 12 do 16 godzin. 

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje wniosek pozytywnie.   

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią. 

Odpowiedzi udzieli Wydział OS.  

 

Ad 5c)  

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie organizacji 

nauczania indywidualnego dla uczennicy klasy III technikum przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz 

Sikora (nr sprawy: OS.4352.1.2018) 
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Opinia Wydziału OS 

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi złożył wniosek o umożliwienie 

organizacji nauczania indywidualnego, w wymiarze 12 godzin tygodniowo, dla uczennicy klasy II 

liceum ogólnokształcącego - do końca roku szkolnego 2017/2018 r. Uczennica posiada aktualne 

orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania, wydane przez Poradnię Psychologiczno-

Pedagogiczną w Gostyniu, nr 72 (2017-2018).   

Przepis art. 127 ust. 16 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 59 ze zm.) stanowi, iż organizowanie indywidualnego nauczania należy do dyrektora 

szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania. 

Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje w porozumieniu z organem prowadzącym. Natomiast 

przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie 

indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego dzieci i indywidualnego 

nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2014 r. poz. 1157) określają tygodniowy wymiar godzin 

zajęć nauczania indywidualnego, który wynosi dla szkół ponadpodstawowych od 12 do 16 godzin. 

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje wniosek pozytywnie.   

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią. 

Odpowiedzi udzieli Wydział OS.  

 

Ad 5d) 

Wniosek Komendanta  Powiatowego Policji w Gostyniu w sprawie ufundowania nagród na turniej 

motoryzacyjny i turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowym przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr 

sprawy: BPR.0361.2.2018). 

 

Opinia BPR 

Komenda Powiatowa Policji w Gostyniu w dniu 11 maja 2018 r. organizuje młodzieżowy turniej 

motoryzacyjny dla uczniów szkół średnich oraz turniej o bezpieczeństwie ruchu drogowego dla 

dzieci szkół podstawowych i gimnazjalnych. Przedsięwzięcie ma charakter cykliczny i cieszy się 

dużym zainteresowaniem wśród uczniów. Turnieje przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa 

najmłodszych uczestników ruchu drogowego. Komenda Powiatowa Policji  

w Gostyniu zwraca się z prośbą o pokrycie kosztów zakupu nagród dla zwycięzców. 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przeznaczyć kwotę 400 zł brutto na pokrycie kosztów 

zakupu nagród (za okazaniem faktury/ rachunku). 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią. 

Odpowiedzi udzieli BPR.  

 

Ad 5e)  

Wniosek Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w sprawie przyznania dotacji na 

pokrycie kosztów związanych z zakupem gastroskopu przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. 

(nr sprawy: OS.8023.20.2018) 

 

Opinia Wydziału OS 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu złożyła wniosek z prośbą o przyznanie dotacji w wysokości 50 000,00 

zł na pokrycie kosztów związanych z zakupem gastroskopu. 

Zakup gastroskopu służącego do endoskopii górnego odcinka przewodu pokarmowego jest 

niezbędny do udzielania świadczeń medycznych na najwyższym poziomie dla pacjentów 

szpitalnych i ambulatoryjnych. Ponadto umożliwi lekarzom opanowywanie masywnych krwawień  
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z przewodu pokarmowego bez konieczności wykonywania zabiegów operacyjnych. Aparat służyć 

również będzie do wykonywania innych zaawansowanych procedur endoskopowych.  

Rokrocznie wzrasta ilość zabiegów wykonywanych w pracowni endoskopii, co powoduje coraz 

dłuższy czas oczekiwania na wykonanie badania. Obecny sprzęt, którym dysponuje pracownia 

endoskopii jest wyeksploatowany i tym samym zawodny. Nowoczesny sprzęt spowoduje 

zapewnienie wysokiej jakości usług medycznych. 

Wniosek w powyższej sprawie stanowi załącznik do niniejszej opinii. 

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za zasadne dofinansowanie zakupu  

ww. sprzętu i wyraża pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. 

Jednocześnie Wydział informuje, że w planie wydatków na 2018 r. nie posiada środków na 

powyższy cel. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi , że aktualnym 

priorytetem powiatu gostyńskiego w roku  2018 r. jest rozbudowa szpitala i w tym zakresie powiat 

angażuje olbrzymie środki. Sfinansowanie tych wniosków będzie możliwe po rozpatrzeniu  wykonania 

budżetu za pierwsze półrocze po ewentualnym rozliczeniu środków w ramach prowadzonej 

inwestycji. Zarząd Powiatu wskazuje również, że co roku wspiera funkcjonowanie i nadal jest 

zainteresowany systematycznym doposażaniem i zakupem nowego sprzętu. W związku z powyższym 

wniosek zostanie rozpatrzony po analizie budżetu za pierwsze półrocze 2018 r. i przedstawieniu przez 

Panią Dyrektor bieżącej sytuacji szpitala oraz planu na drugie półrocze.  

 

Odpowiedzi udzieli Wydział OS.  

 

Ad 5f)  

Wniosek Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w sprawie przyznania dotacji na 

remonty i konserwacje sprzętu medycznego przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: 

OS.8023.19.2018) 

 

Opinia Wydziału OS 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu złożyła wniosek z prośbą o przyznanie dotacji w wysokości 

350 000,00 zł na remonty i konserwacje sprzętu medycznego w SPZOZ w Gostyniu. 

Zeszłoroczne wydatki związane z naprawą, przeglądem i serwisem sprzętu medycznego, to kwota 

592 486,00 zł. Koszty w tym zakresie wskazują tendencję rosnącą, co niestety nie ma 

odzwierciedlenia w przychodach. 

Wniosek w powyższej sprawie stanowi załącznik do niniejszej opinii. 

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za zasadne dofinansowanie remontów i konserwacji 

sprzętu medycznego w SPZOZ w Gostyniu i wyraża pozytywną opinię  w przedmiotowej sprawie. 

Jednocześnie Wydział informuje, że w planie wydatków na 2018 r. nie posiada środków na 

powyższy cel. 

 

Starosta zaproponował, aby spotkać się z panią Dyrektor SP ZOZ po pierwszym półroczu i 

dokonać analizy jej pracy. Ponadto należałoby zobowiązać Panią Dyrektor  do przedstawienia tego 

co zostało zrobione oraz  analizy finansowej.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi , że aktualnym 

priorytetem powiatu gostyńskiego w roku  2018 r. jest rozbudowa szpitala i w tym zakresie powiat 

angażuje olbrzymie środki. Sfinansowanie tych wniosków będzie możliwe po rozpatrzeniu  wykonania 

budżetu za pierwsze półrocze po ewentualnym rozliczeniu środków w ramach prowadzonej 

inwestycji. Zarząd Powiatu wskazuje również, że co roku wspiera funkcjonowanie szpitala i nadal jest 

zainteresowany systematycznym doposażeniem i zakupem nowego sprzętu. W związku z powyższym 
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wniosek zostanie rozpatrzony po analizie budżetu za pierwsze półrocze 2018 r. i przedstawieniu przez 

Panią Dyrektor bieżącej sytuacji szpitala oraz planu na drugie półrocze.  

 

Ad 5g)  

Wniosek Sołectw Gminy Gostyń dotyczące ujęcia zadań drogowych w projekcie budżetu na 2018 r. 

przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak (nr sprawy: KD.DR.0362.23.2018) 

 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić następującej odpowiedzi:  

 

1. Sołectwo Kosowo: 

a) Naprawa drogi i chodników po kanalizacji sanitarnej. Zarząd Powiatu informuje, że 

zarządca drogi zobowiązał inwestora do odtworzenia nawierzchni po wykonaniu 

kanalizacji sanitarnej całą szerokością jezdni (decyzja z dnia 20.07.2015  

KD.DR.673.92.2015 z dnia ) oraz remontu chodników po wykonaniu przykanalików 

do posesji. Na dzień dzisiejszy kanalizacja sanitarna została  pobudowana. Położenie  

nawierzchni  przez wykonawcę  uzależnione jest  od  warunków atmosferycznych. 

b) Wymalowanie pasów bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 4958P   od drogi 

krajowej 

nr 12 do parku (Kosowo). Zarząd Powiatu informuje, że pasy krawędziowe zostały 

wymalowane w grudniu 2017 r. 

c) Wycinka  krzewów  i  gałęzi:  droga  powiatowa  4784P  Kosowo-Klony. Zarząd 

Powiatu informuje, że krzewy zostały usunięte w 2017 r.  

2. Sołectwo Osowo: 

a) Wymalowanie przystanków autobusowych. Zarząd Powiatu informuje, że powiat nie jest 

administratorem przystanków autobusowych.  

3. Sołectwo Siemowo: 

a)   Pobudowanie chodnika - ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 4785P do 

Belęcina . Zarząd Powiatu informuje, że jest to odcinek długości około 1 km. Koszt 

budowy ciągu pieszo-rowerowego szacuje się wstępnie na około 650 tys. zł brutto. 

Poza terenem zabudowanym należy wykupić grunty oraz opracować dokumentację 

techniczną celem określenia zakresu robót oraz kosztów inwestycji. Zadanie winno być 

realizowane przy współfinansowaniu gminy Gostyń i ujęte w planach na kolejne lata.  

4. Sołectwo Steżyca : 

a) Naprawa wgłębień w chodniku - miejscowość Stężyca. Zarząd Powiatu informuje, że 

zapadnięcia chodnika przy studniach rewizyjnych kanalizacji deszczowej 

usytuowanej w chodniku zostaną wyregulowane w 2018 r. 

 

Odpowiedź przygotuje Wydział KD-DR.  

 

Ad 5h)  

Wniosek Radnego Gminy Borek Wlkp. w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 4927P i 4950P od drogi 

wojewódzkiej nr 438 Borek Wlkp. Koźmin – Bruczków – Leonów do drogi wojewódzkiej nr 438 przedstawił 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: KD.DR.0362.23.2018) 

 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” 1 przeciw postanowił udzielić następującej odpowiedzi:  

Zarząd Powiatu informuje, że jest to odcinek długości około 4,5 km. Zakres robót 

obejmowałby : 

- wyrównanie profilu istniejącej jezdni masą bitumiczną 
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- ułożenie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego 

- uzupełnienie i wyrównanie poboczy frezem bitumicznym lub materiałem 

kamiennym 

Szacowany koszt w cenach l kwartału br. To 2,48 mln zł brutto. 

Zadanie  można  zaplanować  w  kolejnych   latach   budżetowych  z  podziałem   na  etapy,  

przy współfinansowaniu gminy Borek Wlkp. w wysokości 50% kosztów. 

Ponadto w roku bieżącym priorytetami na terenie gminy Borek Wlkp. jest przebudowa drogi 

powiatowej  nr 4087P w Borku Wlkp. ul. Dworcowa oraz w ramach Budżetu Obywatelskiego 

poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego poprzez budowę ciągu pieszo-

rowerowego przy drodze powiatowej nr 4087P w miejscowości Borek Wlkp., a także przebudowa 

skrzyżowania drogi powiatowej nr 4087P z drogą gminną w kierunku – Zalew Jeżewo. 

 

Odpowiedzi udzieli Wydział KD-DR.  

 

 

Ad 5i) 

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących o sfinansowanie realizacji projektu edukacyjnego 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Opinia Wydziału OR 

ZSO w Gostyniu planuje realizację projektu edukacyjnego związanego z ochroną środowiska 

„Czysta energia – dobre zdrowie i jakość życia”. 

Projekt skierowany jest do uczniów klas gimnazjalnych szkół podstawowych z Powiatu 

Gostyńskiego. Zgodnie z harmonogramem realizacja programu będzie kilkuetapowa w okresie od 

26 kwietnia do 21 czerwca 2018r.  

W ramach projektu planowany jest wyjazd wszystkich uczestników do Warszawy do Centrum 

Nauki Kopernik. 

Zakładany koszt projektu: 

1. Koszt biletów wstępu do Centrum Nauki Kopernik 735,00 zł /50 osób x 15 zł, w tym 1 bilet 

bezpłatny/ 

2. Koszt wynajmu autokaru na trasie Gostyń-Warszawa-Gostyń ok. 2.700,00 zł 

Wydział pozytywnie opiniuje złożony wniosek na projekt edukacji ekologicznej, który zmobilizuje 

młodzież do podejmowania aktywnych działań i przyczyni się do wzrostu świadomości 

ekologicznej. Młodzież będzie miała okazję zapoznać się ze sprzętem do badań komponentów 

środowiska i przeprowadzić badania w ekopracowni w ZSO. Na uwagę zasługuje fakt, że udział 

nauczycieli w projekcie nie generuje kosztów. 

Wydział proponuje przeznaczyć, na wnioskowany cel, kwotę w wysokości 3.500,00 zł z wpływów 

za gospodarcze korzystanie ze środowiska Dział 900 Rozdział 90095 § 4300. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią.  

Odpowiedzi udzieli Wydział OR. 

 

Ad 6a)  

Projekt uchwały w sprawie przekazania Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu wyposażenia i 

materiałów przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Uchwała Nr 126/822/18 w sprawie przekazania Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu 

wyposażenia i materiałów została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

 



  

 

7 

 

 

 

Ad 6b)  

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania realizacji inwestycji przedstawił Wicestarosta Czesław 

Kołak. 

 

Projekt uchwały dotyczy realizacji inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej w Gostyniu ul. 

Kochanowskiego wraz z elementami drogowymi i infrastrukturą”. 

 

Uchwała Nr 126/823/18 w sprawie zaopiniowania realizacji inwestycji została przyjęta w 

wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6c)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wysokości Nagrody Zarządu Powiatu Gostyńskiego dla 

uczniów za szczególne osiągnięcia edukacyjne przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz 

Sikora. 

Zarząd przyjął wysokość nagrody dla uczniów w kwocie 1000 zł dla każdego nagrodzonego 

ucznia.  

 

Uchwała Nr 126/824/18 w sprawie zaopiniowania realizacji inwestycji została przyjęta w 

wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

 

Ad 6d)  

Projekt uchwały w sprawie zmian w składzie powiatowego zespołu koordynującego realizację 

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022 na terenie powiatu 

gostyńskiego przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: OS.8010.3.2017) 

 

Uchwała Nr 126/825/18 w sprawie zmian w składzie powiatowego zespołu koordynującego 

realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022 na 

terenie powiatu gostyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 e)  

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za 2017 r. przedstawiła Pani 

Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  

 

Uchwała Nr 126/826/18 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za 2017 r. 

została przyjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za” 2 wstrzymujące.  

 

Ad 6 f)  

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r. przedstawiła Pani 

Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  

 

Uchwała Nr 126/827/18 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r. została 

przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 g)  

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
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Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego  

na lata 2018-2028 przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 

 

 Uchwała Nr 126/828/18 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2018-2028 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 h)  

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Gostyńskiego za 2017 r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 

  

 Uchwała Nr 126/829/18 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Gostyńskiego za 2017 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 i)  

Projekt uchwały w sprawie  w sprawie zaskarżenia decyzji Wojewody Wielkopolskiego przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski. 

Poinformował, że decyzja Wojewody Wielkopolskiego z dnia 6 marca 2018 r. dotyczy funkcjonowania 

nieodpłatnej pomocy prawnej w powiecie gostyńskim w 2016 r. W związku z trwającym postępowaniem w 

zakresie udzielonej dotacji celowej z budżetu państwa zasadne jest złożenie odwołania od decyzji Wojewody , 

które przysługuje na podstawie przepisów art. 61 ust.2 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych oraz podjęcie stosownej uchwały.  

 

Uchwała Nr 126/830/18 w sprawie zaskarżenia decyzji Wojewody Wielkopolskiego została 

przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6j)  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski (GN.NA.2501016.2018). 

Poinformowała, że Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu wystosował do Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego pismo w sprawie nieodpłatnego udostępnienia hali sportowo - widowiskowej przy 

Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 dla Uczniowskiego Klubu 

Sportowego „KANIASIATKA" celem rozegrania meczy III Ligi Mężczyzn Rozgrywki odbywać się 

będą w dniach w dniach 24 marca 2018 r, i 7 kwietnia 2018 r. w godz od 1600-2000. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przychylnie ustosunkował się do prośby Klubu 

Sportowego. 

Zgodnie z § 5 ust. 1 uchwały Nr 73/447/16 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 6 października 

2016 r. „Zarząd Powiatu może w szczególnie uzasadnionych przypadkach udzielić zwolnienia od 

opłat przy zachowaniu zasad określonych w § 4 Regulaminu korzystania z hal sportowo -

widowiskowych oraz sal sportowych Powiatu Gostyńskiego". 

Z uwagi na fakt. że impreza wspierana będzie przez Powiat Gostyński, zobowiązano Organizatora 

do wykorzystania banerów Powiatu na terenie hali sportowo-widowiskowej (wiszący i stojący). 

Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami tut. Starostwa pozytywnie opiniuje 

przedmiotowy wniosek. 

 

Uchwała Nr 126/831/18 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została przyjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”.  

 

W związku posiedzeniem sesji Przewodniczący Zarządu ogłosił przerwę. 

Po przerwie wznowiono obrady. 



  

 

9 

 

 

 

 

 

Ad 6k)  

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Projekt uchwały dotyczy określenia sposobu wykonania uchwał podjętych na XXXVIII sesji.  

 

 Uchwała Nr 126/832/18 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 7) 

 Zarząd zapoznał się z informacją dotyczącą otwarcia ofert w przetargu nieograniczonym na zadanie 

inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4940P miejscowość Potarzyca.  

 

Ad 8)  

 Zarząd zapoznał się z pismem Burmistrza Krobi w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. Adama 

Mickiewicza w Krobi  i nie wniósł uwag. 

 

Ad 9) 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zatwierdził bilans z wykonania budżetu Powiatu 

Gostyńskiego.  

 

Ad 10) 

W punkcie wolne głosy i wnioski głos zabrał Członek Zarządu Damian Walczak. Poprosił Pana 

Wicestarostę i Referat ds. Dróg o zdecydowaną interwencję w sprawie tzw. „aktywnych przejść dla 

pieszych” w miejscowości Pudliszki. Jest tam 8 sztuk tych urządzeń i żadne z nich nie działa 

prawidłowo. Wyjaśnił, że fakt ten wielokrotnie zgłaszał i był też sygnalizowany przez radnych 

miejskich, ostatnio bardzo wiele osób sygnalizował u niego osobiście i u sołtysa.  Pan Damian 

Walczak postanowił też osobiście zgłosić ten problem wykonawcy. Dodał, że wie, że serwisanci 

byli tam na miejscu, ale urządzenia nie działają prawidłowo nadal. Wykonawca przekazał 

informację, że problemem są wyeksploatowane już baterie, które nie podlegają gwarancji. Pan 

Damian Walczak nie jest w stanie tej informacji zweryfikować. Poprosił więc kompetentne służby 

powiatowe o sprawdzenie tej kwestii również pod kątem formalnym, czy rzeczywiście nie podlega 

to gwarancji. Bez względu jednak na wynik tej weryfikacji poprosił o szybką naprawę tych 

urządzeń, bo niedziałające sygnalizatory stwarzają teraz jeszcze większe niebezpieczeństwo niż w 

sytuacji, gdyby ich nie było wcale. 

Członek Zarządu Damian Walczak w imieniu mieszkańców Potarzycy i Radnej Pani Renaty Szulc 

podziękował za dokonanie zmian w planie wydatków zwiększających pulę środków na długo 

wyczekiwaną inwestycję na drodze Potarzyca – Chwałkowo. Dodał, że ma nadzieję, że proces 

inwestycyjny przebiegnie sprawnie a prace zostaną wykonane na wysokim poziomie jakościowym. 

 

Sprawą zajmie się Wydział KD-DR. 

 

Ad 11) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 

głosu nie zabrano.  
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Ad 12) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 126 posiedzenie Za-

rządu Powiatu. 

 

Starosta Gostyński 

(-) Robert Marcinkowski  

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 


